
Uchwała Nr XLV.376.2018 

Rady Powiatu Ełckiego 

z dnia 27 czerwca 2018 r. 

w sprawie określenia zasad rozliczenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach 

roku szkolnego,  zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego wymiaru zajęć 

nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkole oraz ustalenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych 

w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, pedagogów, 

psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych  

zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Ełcki . 

 
Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym                          

(t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 995 z późn. zm) i art. 42 ust. 6 i 7 w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy                      

z dnia  26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 967 ) oraz art. 76 pkt 

22 lit. d ustawy o finansowaniu zadań oświatowych ( t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 2203) Rada 

Powiatu Ełckiego uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku 

szkolnego, wg załącznika nr 1 do niniejszej uchwały, 

§ 2. Określa się zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego, 

wymiaru godzin zajęć dyrektorom,  wicedyrektorom szkoły oraz nauczycielom  pełniącym inne 

stanowiska kierownicze w szkole, wg załącznika nr 2 do niniejszej uchwały, 

§ 3. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, 

psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem 

nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno – pedagogicznych,  wg załącznika nr 

3 do niniejszej uchwały, 

§ 4. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli szkół 

niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela, nauczycieli prowadzących 

kształcenie w formie zaocznej, nauczycieli kształcenia na odległość, bibliotekarzy bibliotek 

pedagogicznych oraz zasady zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie 

zaocznej i w kształceniu na odległość, wg załącznika nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXIV.339.2013 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 29 sierpnia 

2013 r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 



szkół niewymienionych w art. 42 ust. 7 pkt 3 Karta Nauczyciela, w tym nauczycieli 

prowadzących kształcenie w formie zaocznej, nauczycieli realizujących w ramach stosunku 

pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze 

godzin, uchwała Nr XXXVI.354.2013 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 31 października 2013 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV.339.2013 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 29 sierpnia 

2013 r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

szkół niewymienionych w art. 42 ust. 7 pkt 3 Karta Nauczyciela, w tym nauczycieli 

prowadzących kształcenie w formie zaocznej, nauczycieli realizujących w ramach stosunku 

pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze 

godzin, uchwała Nr XXXVIII.373.2013 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 19 grudnia 2013 r. w 

sprawie zmiany uchwały Nr 339.2013. Rady Powiatu Ełckiego z dnia 29 sierpnia 2013 r. w 

sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół 

niewymienionych w art. 42 ust.7 pkt 3 Karta Nauczyciela, w tym nauczycieli prowadzących 

kształcenie w formie zaocznej, nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki 

określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Ełckiego. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2018 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        Załącznik  nr 1 

                   do uchwały Nr XLV.376.2018 

                  Rady Powiatu Ełckiego 

                  z dnia 27 czerwca 2018 r. 

 

 

Zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli,                   

dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego. 

 

 § 1. Przepisy uchwały stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w publicznych szkołach                              

i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Ełcki. 

 

 § 2. Przepisy uchwały stosuje się do nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny                                 

w poszczególnych okresach roku szkolnego. 

 

 § 3. Nauczyciel, który realizuje tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć zgodnie z art. 42 

ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela i dla którego ustalony plan zajęć w pewnych okresach roku 

szkolnego nie wyczerpuje obowiązującego tego nauczyciela tygodniowego wymiaru godzin 

zajęć dydaktycznych, powinien nauczać odpowiednio większą liczbę godzin w innych okresach 

danego roku szkolnego. Praca wykonywana zgodnie z tak ustalonym planem zajęć nie jest pracą 

w godzinach ponadwymiarowych. 

 

 § 4. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli o których mowa w § 3 

stanowi iloraz sumy realizowanego wymiaru zajęć w poszczególnych tygodniach w roku 

szkolnym i liczby tygodni w roku szkolnym. 

 

 § 5. Nauczycielom, zatrudnionym w niepełnym wymiarze godzin, realizującym różny 

wymiar zajęć w poszczególnych okresach roku szkolnego, w umowie o pracę określa się średni 

wymiar godzin zajęć dla całego okresu zatrudnienia do dwóch miejsc po przecinku. 

 

  

 

 

 



 

                                                                                                  Załącznik  nr 2 

                   do uchwały Nr XLV.376.2018 

                  Rady Powiatu Ełckiego 

                  z dnia 27 czerwca 2018 r. 

 

Zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dyrektorom, wicedyrektorom szkoły oraz nauczycielom pełniącym inne stanowiska 

kierownicze w szkole. 

 

 

 § 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach prowadzonych 

przez Powiat Ełcki, w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy, obniża się 

tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i 

opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela do wysokości ustalonej  w 

poniższej tabeli: 

 
l.p 

 
Stanowiska kierownicze 

Obniżony 
tygodniowy 

wymiar zajęć 
1. dyrektor szkoły każdego typu, liczącej: 

- od 12- do 16 oddziałów 
 

 
5 

- od 17 oddziałów 
 

3 

2. wicedyrektor szkoły każdego typu, liczącej: 
- od 12- do 16 oddziałów 
 

8 

- od 17 oddziałów 
 

7 

3. kierownik  szkolenia praktycznego 7 
 

4. dyrektor poradni psychologiczno – psychologicznej 5 

wicedyrektor poradni psychologiczno – pedagogicznej 10 

5. dyrektor specjalnego ośrodka szkolno – wychowawczego 3 

wicedyrektor specjalnego ośrodka szkolno - wychowawczego 5 

6. 
 

dyrektor Centrum Kształcenia Praktycznego – Ustawicznego 2 

  



wicedyrektor Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego 4 
 

7. 
 

 
dyrektor międzyszkolnego ośrodka sportowego 

 
4 

8. 
 

dyrektor bursy szkolnej, liczącej: 
- do 140 wychowanków 

 
6 

- od 140 wychowanków  4 

 wicedyrektor bursy szkolnej, liczącej od: 
- do 140 wychowanków 

 
12 

- od 140 wychowanków   9   

9. 
 

Kierownik internatu szkolnego: 
 - do 100 wychowanków 
- od 100 wychowanków 

 
15 

 
            12 

 

 § 2. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z §1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących 

stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska od 

pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi 

zastępstwo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           



                    Załącznik  nr 3 

                   do uchwały Nr XLV.376.2018 

                  Rady Powiatu Ełckiego 

                                  z dnia 27 czerwca 2018 r. 

 

Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, 

terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli 

zatrudnionych w poradniach psychologiczno – pedagogicznych. 

 

§ 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla pedagogów, 

psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem 

nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno – pedagogicznych, w wysokości 

ustalonej w tabeli: 

Lp. Stanowisko 

Tygodniowy 

obowiązkowy wymiar 

godzin 

1. Pedagog, psycholog, logopeda, terapeuta 

pedagogiczny, doradca zawodowy 

22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



           Załącznik  nr 4 

                   do uchwały Nr XLV.376.2018 

                  Rady Powiatu Ełckiego 

               z dnia 27 czerwca 2018 r. 

 

 Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych                           

w art. 42 ust. 3 ustawy -Karta Nauczyciela, nauczycieli prowadzących kształcenie                            

w formie zaocznej, nauczycieli kształcenia na odległość, bibliotekarzy bibliotek 

pedagogicznych oraz zasady zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie 

zaocznej i w kształceniu na odległość. 

 

 § 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycielom- 

konsultantom, bibliotekarzom bibliotek pedagogicznych, w wysokości ustalonej w tabeli: 

Lp. Stanowisko 

Tygodniowy 

obowiązkowy wymiar 

godzin 

1. Bibliotekarze 

bibliotek 

pedagogicznych 

 

30 

2. Nauczyciele 

Konsultanci 

 

30 

 

 

 § 2. 1. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli prowadzących kształcenie 

formie zaocznej zalicza się: 

1) godziny wykładów, konsultacji, ćwiczeń i zajęć praktycznych; 

2) faktycznie zrealizowane godziny poprawiania i oceniania pisemnych prac kontrolnych 

i egzaminacyjnych, licząc poprawienie 3 prac na 1 godzinę zajęć; 

3) godziny przeprowadzania egzaminów ustnych, licząc egzaminowanie 4 słuchaczy na 1 

godzinę zajęć; 

   2. Dla celów obliczania obowiązkowego wymiaru godzin zajęć przez godzinę należy 

rozumieć: 

 1) 45 minut w przypadku wykładów, ćwiczeń i konsultacji; 

 2) 55 minut w przypadku zajęć praktycznych; 

     3)  60 minut w przypadku pozostałych zajęć. 



  3. Rozliczenie z realizacji obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczyciela szkoły 

kształcącej w systemie zaocznym, zatrudnionego w pełnym wymiarze następuje w każdym 

semestrze. W okresie semestru nauczyciel realizuje połowę rocznego wymiaru godzin zajęć. Za 

podstawę rozliczenia przyjmuje się wg. zapisów w dzienniku lekcyjnym, protokołach 

egzaminacyjnych, odbyte godziny zajęć, godziny usprawiedliwionej nieobecności w pracy                        

i godziny nierealizowane z przyczyn leżących po stronie pracodawcy. 

4. Obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze godzin 

w kształceniu w formie zaocznej wynosi 648 godzin( 18 godz * 36 tygodni). 

5. Do ustalonego obowiązkowego pensum dla nauczycieli o którym mowa w pkt 1 ustala się 

uśrednioną liczbę tygodni tj. 36 tygodni. 

6. Odbyte godziny zajęć wymienionych w pkt 1 oraz godziny zajęć wynikające z planu 

nauczania, lecz nierealizowane z przyczyn leżących po stronie pracodawcy, przekraczające 

połowę rocznego wymiaru, są godzinami ponadwymiarowymi. 

 § 3. 1 Do tygodniowego  obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych 

w kształceniu na odległość, zalicza się: 

 1)  godziny konsultacji indywidualnych, licząc 3 słuchaczy na 1 godzinę zajęć; 

 2) godziny do konsultacji zbiorowych, wykładów, ćwiczeń odbytych w formie 

elektronicznej ( telekonferencje, wideokonferencje); 

 3) godziny przeznaczone na opracowanie i zamieszczanie na platformie edukacyjnej 

nowych materiałów dydaktycznych ( narzędzi elektronicznych niezbędnych dla 

poszczególnych jednostek lekcyjnych, wykładów, ćwiczeń, których nie można naby 

 na rynku pomocy dydaktycznych), licząc 1 godzinę na opracowaniu materiałów 

dydaktycznych w formie elektronicznej do 1 godziny zajęć określonych w ramowym planie 

nauczania. 

 2. Dla celów obliczania obowiązkowego wymiaru godzin zajęć przez godzinę należy rozumieć: 

 1) 45 minut w przypadku wykładów, ćwiczeń i konsultacji, 

 2) 55 minut w przypadku zajęć praktycznych, 

     3)  60 minut w przypadku pozostałych zajęć. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


